
 
 Al Sito Web  

Albo Online A 
gli Atti del fascicolo del progetto  

Al DSGA 
 
Oggetto: DECISIONE A CONTRARRE pagamento QUOTE ADESIONE ALLA RETE ANNO 2025 Riferimento Veneto per la Sicurezza nelle 
Scuole SiRVeSS Rete di scuole della provincia di TREVISO Istituto capofila I.T.I.S. “MAX PLANCK” Via Franchini 1, 31020 Lancenigo 
di Villorba (TV)  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO DECRETO 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, 
ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. (18G00155) (GU Serie Generale n. 267 del 16-11-2018);  
VISTO il Programma Annuale 2025 approvato in CDI in data 20/12/2024con delibera n°4;  
ACCERTATA la sussistenza della copertura finanziaria;  
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 
approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  
VISTA la legge 7 agosto 1990, n 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e 
ss.mm.ii.;  
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle Regioni e Enti Locali, per la riforma 
della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni scolastiche”, in particolare gli artt. 31 e 36 (attività negoziale);  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 
Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO il D.Lgs 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al 
Governo in materia di contratti pubblici;  
VISTO in particolare l’Art. 50), c. 1, lett. b, che prevede che le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di servizi e forniture, ivi compresi i Servizi 
di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza consultazione 
di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle 
prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;  
VISTO l’art. 22 del Decreto Legislativo n. 56 del 19/04/2017 in vigore dal 20/05/2017, che ha modificato l’art. 32 comma 2 del Dlgs 50/2016 come 
segue: “Nella procedura di cui all’art. 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a 
contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del 
fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale nonché il possesso dei requisiti tecnico professionali ove richiesti”;  
VISTI gli artt. 45 e 46 Decreto 28 agosto 2018, n. 129, affidamento diretto in piena autonomia del dirigente scolastico (per importi fino a€ 10.000);  
VISTO l’art. 49, del D. Lgs. 36/2023, che prevede la possibilità di derogare al principio di rotazione nei casi specificati nei commi 4, 5 e 6;  
VISTA la delibera del C.I. n. 4 del 28/01/2021 di elevazione del limite di affidamento diretto a € 25.000,00 IVA ESCLUSA;  
CONSIDERATO che l’acquisto riguarda servizi che non eccedono il limite di spesa;  
CONSIDERATA la normativa sulla tracciabilità di cui all’art. 3 delle L. 136/2010 come modificato dal D.L. 187/2010, convertito con modificazioni nella 
legge 217 del 17/12/2010;  
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/2025 (PTOF);  
Vista la Richiesta co-finanziamento QUOTE ADESIONE ALLA RETE ANNO 2025 Riferimento Veneto per la Sicurezza nelle Scuole SiRVeSS Rete di scuole 

della provincia di TREVISO Istituto capofila I.T.I.S. “MAX PLANCK” Via Franchini 1, 31020 Lancenigo di Villorba (TV) REGISTRO PROTOCOLLO - I - 

0002158 - 16/06/2025 

DETERMINA 

di procedere al pagamento QUOTE ADESIONE ALLA RETE ANNO 2025 Riferimento Veneto per la Sicurezza nelle Scuole SiRVeSS Rete 

di scuole della provincia di TREVISO Istituto capofila I.T.I.S. “MAX PLANCK” Via Franchini 1, 31020 Lancenigo di Villorba (TV) REGISTRO 

PROTOCOLLO - I - 0002158 - 16/06/2025 dell'importo di € 200,00 (duecento,00). 

a favore dell’ I.T.I.S. “MAX PLANCK” Via Franchini 1, 31020 Lancenigo di Villorba (TV) IT10O0100004306TU0000011004 

con imputazione al progetto/Attività: A02 

 
Qualora nel corso dell’esecuzione del contratto si rendano necessarie delle modifiche, l’esecutore del contratto espressamente accetta di adeguare la fornitura/servizio 
oggetto del presente contratto, ai sensi di quanto previsto dall’art. 120 del D.Lgs 36/2023.  
Ai sensi dell’art 31 del D.Lgs 36/2023 e della legge 241/1990, viene nominato Responsabile Unico del Procedimento: il DS Panetta Salvatore 

 

 

T
V

IC
84

10
02

 -
 T

V
IC

84
10

02
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
21

77
 -

 1
7/

06
/2

02
5 

- 
I -

 U

Firmato digitalmente da SALVATORE PANETTA


		2025-06-17T13:13:39+0200
	SALVATORE PANETTA




